INDICAÇÃO Nº 2689/2016
Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências necessárias para que seja feita a revitalização do canteiro central da Rua Orozimbo Maia, próximo ao Condomínio Portal do Jequitibá, onde está plantado o jequitibá.

Justificativa:

A presente indicação se dá em atenção a pedidos de munícipes que entendem que o local, revitalizado, tem potencial para ser um ponto turístico do Município de Valinhos, eis que o jequitibá atrai a atenção de muitos munícipes e turistas de outras cidades.
Valinhos, 04 de novembro de 2016.

KIKO BELONI

Vereador – PSB
3º Secretário